Notícias na Fronteira

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO CMDCA	06/2022	Dispõe sobre a convocação para a Avaliação Psicológica e alteração do cronograma para	Pág.	02
		a Eleição Suplementar para Conselheiros Tutelares Suplentes do município de Bom Jesus		
		– Paraíba.		

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

Atos dos Conselhos Municipais

RESOLUÇÃO № 06/2022

De 07 de dezembro de 2022

Dispõe sobre a convocação para a Avaliação Psicológica e alteração do cronograma para a Eleição Suplementar para Conselheiros Tutelares Suplentes do município de Bom Jesus – Paraíba.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Bom Jesus Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução nº 170/2014 do Conselho Nacional CONANDA, Lei Federal nº 8.069/90 do Estatuto da Criança e do Adolescente e da Lei Municipal nº 551/2014 de 04 de maio de 2015.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 551/2014 de 04 de maio de 2015.

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2022 de 23 de novembro de 2022.

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2022 de 23 de novembro de 2022.

CONSIDERANDO a aplicação da Prova Escrita realizada em 04 de dezembro de 2022.

CONSIDERANDO o Resultado Final e não haver recursos.

CONSIDERANDO os prazos inconsistentes devido a feriados, sábados e domingos, bem como a realização da Final da Copa do Mundo 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. convocar os seguintes candidatos para realização da Avaliação Psicológica que será realizada, presencialmente, no dia 12 de dezembro de 2022, no Centro de Referência em Assistência Social (CRAS) de Bom Jesus-PB conforme ordem de classificação na Prova Escrita e horário expostos no quadro abaixo, bem como a alteração do cronograma do Edital nº 01/2022 de acordo com as especificações a seguir:

I – DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CANDIDATO	COLOCAÇÃO	HORÁRIO
IVANILDO GONÇALVES DE SOUZA	1º	08h00
VITÓRIA RÉGIA CALDAS DA SILVA	2º	08h30
MARLEIDE GONÇALVES DE MACHADO	3º	09h00
ANDREZA LOPES GERMANO	4º	09h30
BIANCA SILVA SAMPAIO DE AQUINO	5º	10h00
FERNANDA GOMES SARAIVA	6º	10h30
MARIA KLEIDIANA SOARES	7º	11h00

II - DO CRONOGRAMA

ONDE LÊ-SE:

ETAPA	DATA
Convocação para avaliação psicológica	07/12/2022
Avaliação psicológica	08/12/2022
Resultado dos habilitados	09/12/2022
Sorteio dos números da candidatura	09/12/2022
Campanha eleitoral	13 a 17/12/2022
Eleições	18/12/2022
Nomeação e Posse	10/01/2023

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

LEIA-SE:

ЕТАРА	DATA	
Convocação para avaliação psicológica	07/12/2022	
Avaliação psicológica	12/12/2022	
Resultado dos habilitados	12/12/2022	
Sorteio dos números da candidatura	13/12/2022	
Campanha eleitoral	13/12/2022 a 13/01/2023	
Eleições	15/01/2023	
Nomeação e Posse	17/01/2023	

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Municipio de Bom Jesus – PB, em 07 de dezembro de 2022.

•

Eliziane S de Moueno

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)